



Tel.: +45 75 18 16 66
esbjerg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Dokken 8
DK-6700 Esbjerg
CVR no. 20 22 26 70

AMERICHEM DENMARK APS

BOHRSVEJ 8, 6760 RIBE

ANNUAL REPORT

1 JANUARY - 31 DECEMBER 2023

**The Annual Report has been presented and
adopted at the Company's Annual General
Meeting on 24 June 2024**

Robert Kenneth Gudbranson

CVR NO. 41 60 46 89

CONTENTS

	Page
Company Details	
Company Details.....	3
Statement and Report	
Management's Statement.....	4
Independent Auditor's Report.....	5-7
Management Commentary	
Financial Highlights of the Group.....	8
Management Commentary.....	9-10
Consolidated and Parent Company Financial Statements 1 January - 31 December	
Income Statement.....	11
Balance Sheet.....	12-13
Equity.....	14
Cash Flow Statement.....	15
Notes.....	16-21
Accounting Policies.....	22-26

COMPANY DETAILS

Company	Americhem Denmark ApS Bohrsvej 8 6760 Ribe
	CVR No.: 41 60 46 89 Established: 20 August 2020 Municipality: Esbjerg Financial Year: 1 January - 31 December
Board of Directors	Robert Kenneth Gudbranson, chairman Barend Christoffel Du Plessis James Michael Figaniak
Executive Board	James Michael Figaniak
Auditor	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Dokken 8 6700 Esbjerg

Income statement			
Gross profit/loss.....	29,665	34,363	33,008
Operating profit/loss of main activities.....	-1,875	-861	6,111
Financial income and expenses, net.....	-3,750	-1,674	60
Profit/loss for the year.....	-7,003	-4,767	2,004
Balance sheet			
Total assets.....	237,507	285,658	235,792
Equity.....	180,186	187,190	191,957
Cash flows			
Cash flows from operating activities.....	37,542	-9,010	951
Cash flows from investing activities.....	-18,428	-25,058	-206,418
Cash flows from financing activities.....	-19,478	34,887	205,467
Investment in property, plant and equipment.....	-17,520	-24,432	-21,985
Key ratios			
Equity ratio.....	75.9	65.5	81.4
Return on equity.....	-3.8	-2.5	2.1

The ratios stated in the list of key figures and ratios have been calculated as follows:

Equity ratio:	$\frac{\text{Equity at year-end} \times 100}{\text{Total assets, at year-end}}$
Return on equity:	$\frac{\text{Profit/loss after tax} \times 100}{\text{Average equity}}$

MANAGEMENT COMMENTARY

Principal activities

The company is a holding company with no actual operating activity. The Group's primary activity are research, development, production and sale of compounded plastic materials as well as color and additive masterbatch.

Development in activities and financial and economic position

Following the acquisition of Controlled Polymers A/S by Americhem Inc. the parent company has completed the merger of related companies in Denmark and created a corporate structure consistent with other international holdings. The structure has created no operational changes.

Profit/loss for the year compared to the expected development

Non-Financial Highlights: During the year, significant non-financial events have shaped our operational landscape. These include the depreciation of goodwill resulting from the merger of Danish companies and adjustments made under our inventory impairment policy.

Operational Developments: In 2023, we successfully completed the construction of a new "clean room" facility. This facility, which is set to be fully operational by mid-2024, represents a strategic milestone for our European operations. It will serve as our regional headquarters and support the execution of our healthcare growth strategy in Europe.

Market Dynamics: Despite challenges such as increased manufacturing material costs, our material margin exhibited a modest year-over-year increase. This improvement can be attributed to strengthened internal control processes and strategic pricing adjustments aimed at specific market segments and customer groups.

Management Assessment: Considering the changes and challenges encountered throughout the financial year, both internally and externally, management considers the year's financial result to be acceptable. These assessments are based on a comprehensive review of our operational performance and strategic initiatives undertaken during the period.

This report provides a summary of our financial and operational achievements, highlighting our resilience and strategic focus amidst a dynamic business environment.

The result for the year shows a loss of DKK 7,003K for the group and the parent company. The result for the period has been negatively affected by higher costs due to the adverse impact of obsolescent raw materials and finished goods, partially offset by strict price management in a deflationary raw material environment.

Significant events after the end of the financial year

No events have occurred after the end of the financial year of material importance for the Company's financial position.

Financial risk

The group's revenue is invoiced primarily in EUR and DKK and the group's purchases are also made in DKK and EUR. The group thus does not have a significant currency risk on revenue and purchases. The group is financed only with variable short-term debt and the group thus has an interest rate risk on the financing side.

Stagflation and a possible EU, or global recession cannot be excluded in 2024 which may adversely affect performance.

Environmental situation

Sustainable Production Practices: We recognize the environmental impact of our products, particularly in terms of plastic consumption. To address this, we are committed to developing production processes that minimize our environmental footprint. We continuously measure and monitor our key environmental parameters to ensure ongoing improvement.

Sustainable Materials and Energy Use: In our production, we exclusively use raw materials that comply with REACH and RoHS standards. Our electricity supply is sourced entirely from wind energy, and we use wood pellets for heating. These initiatives are part of our broader efforts to enhance sustainability.

MANAGEMENT COMMENTARY

Environmental situation (continued)

Global Sustainability Efforts: the group actively participates in the parent company's Sustainability Council, contributing to the development of a Global Sustainability Strategy for Americhem. Recently, Americhem appointed a Global Sustainability Leader who reports directly to the European Vice President, underscoring our commitment to sustainability at a global level.

Knowledge resources

The group works on an ongoing basis to attract, retain, and develop employees to support the company business. This happens i.e. via extroverted activities, support of staff activities, continuing education etc. and not at least a striving to be a good and proper workplace.

Research and development activities

The group works continuously on the development of production methods and processes. Because of the current financial situation, development activities in the financial year have primarily been targeted solving direct customer-related issues.

Future expectations

Market Conditions: We anticipate that raw material availability and costs will ease in 2024. However, high inflation is expected to persist, potentially impacting customer demand and posing challenges to our performance targets.

Sector Concerns: The Building & Construction market segment in Europe remains a potential concern, as a significant slowdown in demand was observed towards the end of 2023.

Strategic Initiatives: Management is confident that new business opportunities, the execution of our sales strategy with a focus on healthcare, price maintenance, and improvements in operational efficiencies will support modest revenue growth in the next financial year.

Potential Risks: We remain vigilant to the risks of stagflation, a potential EU or global recession, and geopolitical instability, which could adversely affect our performance in 2024.

Taking the abovementioned into consideration we anticipate the result for the year 2024 to be a loss of DKK -4,7M for the group and Americhem Denmark ApS.

INCOME STATEMENT 1 JANUARY - 31 DECEMBER

	Note	Group		Parent Company	
		2023 DKK	2022 DKK	2023 DKK	2022 DKK
GROSS PROFIT	1	29,664,881	34,362,910	0	0
Distribution costs.....	1	-20,075,341	-22,809,092	0	0
Administrative expenses.....	1	-11,464,654	-12,414,719	-56,001	-74,144
OPERATING LOSS		-1,875,114	-860,901	-56,001	-74,144
Income from investments in subsidiaries.....		0	0	-6,849,057	-4,515,769
Other financial income.....	2	746,835	143,341	0	0
Other financial expenses.....	3	-4,497,004	-1,817,504	-110,225	-193,151
LOSS BEFORE TAX		-5,625,283	-2,535,064	-7,015,283	-4,783,064
Tax on profit/loss for the year.....	4	-1,378,000	-2,232,000	12,000	16,000
LOSS FOR THE YEAR	5	-7,003,283	-4,767,064	-7,003,283	-4,767,064

BALANCE SHEET AT 31 DECEMBER

ASSETS	Note	Group		Parent Company	
		2023 DKK	2022 DKK	2023 DKK	2022 DKK
Completed development projects..		2,705,653	3,705,403	0	0
Acquired intangible assets.....		3,989	10,001	0	0
Goodwill.....		113,670,866	125,317,878	0	0
Intangible assets.....	6	116,380,508	129,033,282	0	0
Other plant, fixtures and equipment.....		29,061,621	25,994,273	0	0
Leasehold improvements.....		22,365,406	13,322,294	0	0
Property, plant and equipment...	7	51,427,027	39,316,567	0	0
Investments in subsidiaries.....		0	0	180,743,062	187,592,119
Rent deposit and other receivables.....		1,889,579	981,598	0	0
Financial non-current assets.....	8	1,889,579	981,598	180,743,062	187,592,119
NON-CURRENT ASSETS.....		169,697,114	169,331,447	180,743,062	187,592,119
Raw materials and consumables....		26,377,287	48,392,714	0	0
Finished goods and goods for resale.....		7,897,889	7,623,926	0	0
Inventories.....		34,275,176	56,016,640	0	0
Trade receivables.....		26,472,729	47,592,018	0	0
Receivables from group enterprises.....		1,019,439	1,434,337	0	3,471,744
Other receivables.....		1,651,337	1,036,324	0	0
Corporation tax receivable.....		114,000	0	114,000	0
Joint tax contribution receivable..		0	0	1,728,000	2,062,000
Prepayments.....	9	3,820,408	9,425,618	0	0
Receivables.....		33,077,913	59,488,297	1,842,000	5,533,744
Cash and cash equivalents.....		456,485	821,191	0	0
CURRENT ASSETS.....		67,809,574	116,326,128	1,842,000	5,533,744
ASSETS.....		237,506,688	285,657,575	182,585,062	193,125,863

BALANCE SHEET AT 31 DECEMBER

EQUITY AND LIABILITIES	Note	Group		Parent Company	
		2023 DKK	2022 DKK	2023 DKK	2022 DKK
Share Capital.....	10	1,000,000	1,000,000	1,000,000	1,000,000
Reserve for net revaluation under the equity method.....		0	2,154,957	0	0
Retained earnings.....		179,186,429	184,034,755	179,186,429	186,189,712
EQUITY.....		180,186,429	187,189,712	180,186,429	187,189,712
Provision for deferred tax.....	11	920,000	1,258,000	0	0
PROVISIONS.....		920,000	1,258,000	0	0
Other non-current liabilities.....		1,676,669	1,439,276	0	0
Non-current liabilities.....	12	1,676,669	1,439,276	0	0
Bank debt.....		6,357,937	15,919,815	0	0
Trade payables.....		14,627,475	29,486,229	34,999	35,000
Debt to Group companies.....		30,195,180	40,526,581	2,363,634	0
Corporation tax payable.....		0	2,046,000	0	2,046,000
Other liabilities.....		3,542,998	7,791,962	0	3,855,151
Current liabilities.....		54,723,590	95,770,587	2,398,633	5,936,151
LIABILITIES.....		56,400,259	97,209,863	2,398,633	5,936,151
EQUITY AND LIABILITIES.....		237,506,688	285,657,575	182,585,062	193,125,863
Contingencies etc.	13				
Charges and securities	14				
Related parties	15				

EQUITY

	Group		
	Share Capital	Reserve for net revaluati- on under the equity method	Retained earnings
DKK			Total
Equity at 1 January 2023.....	1,000,000	0 186,189,712	187,189,712
Proposed profit allocation, see note 5.....		-7,003,283	-7,003,283
Equity at 31 December 2023.....	1,000,000	0 179,186,429	180,186,429

	Parent Company		
	Share Capital	Retained earnings	Total
DKK			
Equity at 1 January 2023.....	1,000,000	186,189,712	187,189,712
Proposed profit allocation, jf. note 5.....		-7,003,283	-7,003,283
Equity at 31 December 2023.....	1,000,000	179,186,429	180,186,429

CASH FLOW STATEMENT 1 JANUARY - 31 DECEMBER

	Group	
	2023	2022
	DKK	DKK
Profit/loss for the year.....	-7,003,283	-4,767,064
Depreciation and amortisation, reversed.....	18,062,343	16,969,525
Tax on profit/loss, reversed.....	1,378,000	2,232,000
Corporation tax paid.....	-3,876,000	-3,662,000
Change in inventories.....	21,741,464	-12,459,509
Change in receivables (ex tax).....	26,109,485	-27,189,716
Change in other provisions.....	237,393	-2,135
Change in current liabilities (ex bank, tax, instalments payable and overdraft facility).....	-19,107,718	19,868,979
CASH FLOWS FROM OPERATING ACTIVITY.....	37,541,684	-9,009,920
Purchase of intangible assets.....	0	-625,456
Purchase of property, plant and equipment.....	-17,520,028	-24,432,046
Purchase of financial assets.....	-907,981	0
CASH FLOWS FROM INVESTING ACTIVITY.....	-18,428,009	-25,057,502
Incurrence of debt to group enterprises.....	-9,916,503	35,183,052
Change in bank debt.....	-9,561,878	-295,774
CASH FLOWS FROM FINANCING ACTIVITY.....	-19,478,381	34,887,278
CHANGE IN CASH AND CASH EQUIVALENTS.....	-364,706	819,856
Cash and cash equivalents at 1. januar.....	821,191	1,335
CASH AND CASH EQUIVALENTS AT 31. DECEMBER.....	456,485	821,191
Cash and cash equivalents at 31 December comprise:		
Cash and cash equivalents.....	456,485	821,191
CASH AND CASH EQUIVALENTS.....	456,485	821,191

NOTES

	Group		Parent Company		Note
	2023 DKK	2022 DKK	2023 DKK	2022 DKK	
Staff costs					1
Average number of full time employees	76	79	0	0	
Wages and salaries.....	37,418,725	39,618,642	0	0	
Pensions.....	3,885,820	3,824,015	0	0	
Social security costs.....	1,988,290	1,985,535	0	0	
	43,292,835	45,428,192	0	0	
Information on remuneration to management has been omitted as per ÅRL § 98b paragraph 3.					
There are no employees in the parent company apart from the executive board. The executive board has not received remuneration.					
Other financial income					2
Other interest income.....	746,835	143,341	0	0	
	746,835	143,341	0	0	
Other financial expenses					3
Interest expenses to group enterprises.....	2,610,545	465,184	0	0	
Other interest expenses.....	1,886,459	1,352,320	110,225	193,151	
	4,497,004	1,817,504	110,225	193,151	
Tax on profit/loss for the year					4
Calculated tax on taxable income of the year.....	1,716,000	2,046,000	-12,000	-16,000	
Adjustment of deferred tax.....	-338,000	186,000	0	0	
	1,378,000	2,232,000	-12,000	-16,000	
Proposed distribution of profit					5
Allocation to reserve for net revaluation under the equity method.....	0	0	0	-2,154,957	
Retained earnings.....	-7,003,283	-4,767,064	-7,003,283	-2,612,107	
	-7,003,283	-4,767,064	-7,003,283	-4,767,064	

NOTES

	Note
Intangible assets	6

	Group		
	Completed development projects	Acquired intangible assets	Goodwill
DKK			
Cost at 1 January 2023.....	6,231,812	506,981	152,493,969
Cost at 31 December 2023.....	6,231,812	506,981	152,493,969
Amortisation at 1 January 2023.....	2,526,409	496,980	27,176,091
Amortisation for the year.....	999,750	6,012	11,647,012
Amortisation at 31 December 2023.....	3,526,159	502,992	38,823,103
Carrying amount at 31 December 2023.....	2,705,653	3,989	113,670,866

Completed development projects is costs related to a new ERP system, that was implemented in 2020 and have been further developed in 2021 and 2022.

Property, plant and equipment	7
--------------------------------------	----------

	Group	
	Other plant, fixtures and equipment	Leasehold improvements
DKK		
Cost at 1 January 2023.....	54,691,437	19,264,594
Additions.....	7,742,222	9,777,806
Cost at 31 December 2023.....	62,433,659	29,042,400
Depreciation and impairment losses at 1 January 2023.....	28,697,163	5,942,300
Depreciation for the year.....	4,674,875	734,694
Depreciation and impairment losses at 31 December 2023....	33,372,038	6,676,994
Carrying amount at 31 December 2023.....	29,061,621	22,365,406

NOTES

		Note
Financial non-current assets		8
	Group	
	<u>Rent deposit and other receivables</u>	
DKK		
Cost at 1 January 2023.....	981,598	
Additions.....	907,981	
Cost at 31 December 2023.....	1,889,579	
Carrying amount at 31 December 2023.....	1,889,579	
	Parent Company	
	<u>Investments in subsidiaries</u>	
DKK		
Cost at 1 January 2023.....	189,952,931	
Cost at 31 December 2023.....	189,952,931	
Revaluation at 1 January 2023.....	14,450,338	
Profit/loss for the year.....	355,723	
Revaluation at 31 December 2023.....	14,806,061	
Impairment losses and amortisation of goodwill at 1 January 2023.....	16,811,150	
Amortisation of goodwill.....	7,204,780	
Impairment losses and amortisation of goodwill at 31 December 2023.....	24,015,930	
Carrying amount at 31 December 2023.....	180,743,062	
Investments in subsidiaries		
Name and domicil	Ownership	
Controlled Polymers A/S, Esbjerg.....	100 %	
Prepayments		9
Prepayments include prepaid insurance, leasing, licensing agreements and prepayments for goods.		
Share Capital		10
Allocation of share capital:		
Ordinary Shares, 10,000 unit in the denomination of 100 DKK...	1,000,000	1,000,000
	1,000,000	1,000,000

NOTES

Note

Provision for deferred tax

11

The provision for deferred tax is related to differences between the carrying amount and tax value of inventories, receivables, intangible and tangible fixed assets.

Deferred tax relates to:

Intangible asseets.....	595,000	815,000	0	0
Property, plant and equipment.....	2,345,000	1,428,000	0	0
Inventories.....	-2,270,000	-1,123,000	0	0
Receivables.....	250,000	138,000	0	0
	920,000	1,258,000	0	0
Deferred tax, beginning of year.....	1,258,000	1,072,000	0	0
Deferred tax of the year, income statement.....	-338,000	186,000	0	0
Provision for deferred tax 31 December 2023.....	920,000	1,258,000	0	0

Long-term liabilities

12

DKK	<u>Group</u>			
	31/12 2023 total liabilities	Repayment next year	Debt outstanding after 5 years	31/12 2022 total liabilities
Other non-current liabilities.....	1,676,669	0	1,439,276	1,439,276
	1,676,669	0	1,439,276	1,439,276

NOTES

Note

Contingencies etc.

13

Contingent liabilities

	Group		Parent Company	
	2023 DKK	2022 DKK	2023 DKK	2022 DKK
lease agreements until maturity in total.....	1,294,103	536,382	0	0
	1,294,103	536,382	0	0
Rental commitments, the remaining non-cancellable period being: Liabilities under rental until maturity in total.....	42,830,409	1,899,600	0	0
	42,830,409	1,899,600	0	0

Joint liabilities

The Danish companies of the group is jointly and severally liable for tax on the group’s jointly taxed income and for certain possible withholding taxes such as dividend tax and royalty tax, and for the joint registration of VAT.

The group’s jointly taxed income amounts to a receivable on the balance sheet date.

Charges and securities

14

Bank loans are secured by way of a deposited mortgage deed registered to the mortgagor on goodwill, other fixtures and fittings, tools and equipment and leasehold improvements off DKK. 1,900k nominal.

Furthermore bank loans are secured by receivables charges of DKK 11,000k. nominal.

The carrying amount of mortgaged goodwill, other fixtures and fittings, tools and equipment and leasehold improvements is DKK 81,042k, the carrying amount of mortgaged receivables is DKK 26,473k.

Collateral provided for group enterprises

Bank loans and guarantees are secured på pledge of shares in Controlled Polymers A/S. The carrying amount of the investment is DKK 180,743k.

NOTES**Note****Related parties**

15

The Company's related parties include:

Controlling interest

Americhem Inc.
2000 Americhem Way
Cuyahoga Falls, OH, 44221 USA

The parent does not publish a group annual report.

Transactions with related parties

The Company did not carry out any material transactions that were not concluded on market conditions. According to section 98c, subsection 7 of the Danish Financial Statements Act information is given only on transactions that were not performed on common market conditions.
